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1. Overall Description:
SA2 thanks CT3 for the LS reply on UE Policy Control with PCF re-selection during AMF relocation. 
SA2 has discussed and agreed to the update in the attached CRs and would like to provide the following answers to the CT3 questions:

CT3 Question 1: At the reception of UE Policy Association creation request, when no indication about the list of stored PSIs, ANDSP support, and UE OSId is received, shall the PCF interpret that the UE is triggering initial registration and the UE does not have UE Policies stored? If not, how does the PCF determine it is a different scenario?

SA2 Answer 1:

At the reception of UE Policy Association creation request, when no indication about the list of stored PSIs, ANDSP support, and UE OSId, the PCF considers that the UE has no UE policies stored and that any information stored in the UDR is obsolete, as such should ignored. For example, when there is a change of device, due to the USIM is inserted in a new device, then the UE provides no list of PSIs or ANDSP support rf UE OSId at Initial Registration to the PCF and the UDR stores a list of PSIs, ANDSP support indication and OSId that corresponds to those stored at the old device, therefore the PCF should ignore the list of stored PSIs in the UDR.

The above case needs to be distinguished by the case when there is an AMF relocation with PCF change, the PCF receives no list of PSIs or ANDSP support or UE OSId at UE Policy Association establishment, and then the PCF shall retrieve the list of stored PSIs, ANDSP support or OSId from the UDR.

In order to help the PCF to determine whether to fetch the list of PSIs, ANDSP support and OSid from UDR or not a new indication of AMF relocation with PCF change is included in the UE Policy Association establishment. See attached CRs.

CT3 Question 2: Additionally, since the new selected PCF does not receive information about the UE's support for ANDSP or UE’s support of OSIds, which affect to the proper determination of the ANDSP, 
how does the ANDSP policies procedure work in this scenario (considering also roaming and V-PCF determination of ANDSP)?

SA2 Answer 2:
The PCF based on the indication of AMF relocation with PCF change determines the scenario and whether to use the ANDSP support indication, the OSId and PEI stored in the UDR as current values for the UE. 
In case of roaming and AMF relocation with V-PCF change the H-PCF provides the ANDSP support indication to the V-PCF for ANDSP proper determination in the V-PCF.


2. Actions:
To CT3
ACTION: 	SA2 kindly asks CT3 to take the above into account.


3. Date of Next TSG SA WG2 Meetings:
TSG-SA2 Meeting Ad-Hoc   Jan 16 – 20, 2023 	Electronic
TSG-SA2#155 Feb 20 – 24, 2023 		Athens, Greece



